
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace 

Slunná 25/273, 617 00 Brno

Identifikátor školy: 600 107 256

Termín konání inspekce: 20. září 2006

Čj: ČŠI 1276/06-12
Signatura bl2aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace (dále také MŠ) má jednu třídu 
s celodenní péčí. Jejím zřizovatelem je statutární město Brno, městská část Brno–jih se sídlem 
Brno, Mariánské mám. 13, 617 00. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole podle ustanovení § 144 odst. 2 ŠZ v mateřské škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení platnosti dokumentu osvědčujícího vznik školy podle aktuálního stavu  
ve školním roce 2006/2007

Vznik MŠ dokládá Zřizovací listina příspěvkové organizace Statutárního města Brna, 
Městské části Brno – jih, čj.: Š/11/02 (uvedená ve výčtu dokladů) včetně jejich dodatků. 
Posouzením jejího obsahu s údaji uvedenými v rejstříku bylo zjištěno, že po formální stránce 
má zřizovací listina všechny náležitosti, které jsou zásadní pro vznik oprávnění působit jako 
škola. 
Údaje ve zřizovací listině jsou platné a dokládají vznik školy.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

Z ověření všech povinně zapisovaných údajů v rejstříku tj.:
 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické 

osoby, která vykonává činnost školy,
 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele školské právnické osoby 

nebo příspěvkové organizace,
 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání

vyplynula skutečnost, že odpovídají aktuálnímu stavu pro školní rok 2006/2007.
Při posuzování správnosti a úplnosti zapisovaných údajů, které se týkají jména, příjmení 
a data narození ředitele školy i osoby, která je statutárním orgánem právnické osoby bylo 
zjištěno, že nejsou v souladu s aktuálním stavem. V rejstříku je uvedena ředitelka, která byla 
ke dni 31. července 2006 uvolněna z funkce a k témuž datu rozvázala pracovní poměr. V MŠ 
je od 1. srpna 2006 zástupce statutárního orgánu právnické osoby, a to až do doby jmenování 
nové ředitelky.
Povinně zapisované údaje v rejstříku školy jsou zapsány správně a úplně vyjma údajů 
týkajících se ředitelky školy a statutárního orgánu právnické osoby.

3. Posouzení dodržení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 
2006/2007

Kapacita 25 dětí stanovená v rejstříku (tj. nejvyšší povolený počet dětí v MŠ) je v souladu 



3

se skutečným stavem. Tato skutečnost byla doložena počtem 25 dětí uvedených 
v předloženém seznamu dětí pro školní rok 2006/2007 a počtem 25 dětí evidovaných 
v přehledu docházky za měsíc září 2006. 
Kapacita MŠ byla dodržena.

4. Dodržení lhůty pro ohlašování změn v údajích uvedených v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

Údaje týkající se jména, příjmení a data narození ředitelky školy i osoby statutárního orgánu 
právnické osoby byly odlišné od aktuálního stavu a nebyla předložena žádost o zápis jejich
změn.
Lhůta pro ohlašování změn v údajích uvedených v rejstříku nebyla dodržena.

5. Posouzení správnosti údajů uvedených v matrice (Výkaz o MŠ S1 – 01) podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2005/2006

Ve školním roce 2005/2006 byl uveden ve statistickém výkazu celkový počet 25 dětí, 
což odpovídalo počtu vydaných rozhodnutí o přijetí do mateřské školy a počtu dětí uvedených 
v přehledu docházky za září 2005.
Údaje ve statistickém výkazu byly uvedeny správně.

6. Posouzení podmínek přijímacího řízení podle aktuálního stavu ve školním roce
2006/2007

Z písemné evidence přihlášek pro školní rok 2006-2007 je zřejmé, že bylo přihlášeno 
k přijímacímu řízení11 dětí. Při něm bylo postupováno v souladu se stanovenými kritérii,
v nichž byla dána přednost dětem v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 
Z celkového počtu přihlášených dětí do MŠ bylo přijato 8 dětí, což bylo doloženo 
Rozhodnutím o přijetí do mateřské školy.
Podmínky přijímacího řízení byly naplněny.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj.: Š/11/02 ze dne 11. října 2002 a její dodatky: Dodatek č.1, 
čj. Š/11/02 ze dne 12. prosince 2003 a Dodatek č. 2 čj. Š/11/02-2005 ze dne 
9. prosince 2005

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. října 2005
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 9. října 2005
4. Seznam dětí Mateřské školy Slunná 25 na školní rok 2006 - 2007
5. Rozhodnutí o přijetí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007 (8 ks)
6. Rozhodnutí o nepřijetí do mateřské školy (3 ks)
7. Písemná evidence přihlášek pro školní rok 2006-2007
8. Přehled docházky – září 2006
9. Přehled docházky – září 2005

10. Kritéria pro přijímání dětí uvedená ve Směrnici o přijímání dětí do MŠ Slunná 25 
s účinností k 31. lednu 2005



4

ZÁVĚR

Z inspekčního zjištění vyplynulo, že údaje zapsané v rejstříku nebyly zapsány správně
a úplně (ad bod 2) a lhůta pro ohlašování jejich změn nebyla dodržena (ad bod 4).
V ostatních bodech nebyly zjištěny nedostatky.
Doporučení: Údaje uvedené v rejstříku školy uvést ve lhůtě 30 dnů do souladu 
se skutečností.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jiřina Götzová Jiřina Götzová.

Člen týmu Mgr. Hana Tesaříková Hana Tesaříková

V Brně dne 22. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: PaedDr. Jiřina Götzová, 
Křížová 22, 615 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 
Razítko
. září 

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jurůjová Andrea Jurůjová Andrea.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Statutární město Brno, 
městská část Brno–jih se sídlem Brno, 
Mariánské mám. 13, 617 00.  

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




